2

ПРОТОКОЛ №21
[bookmark: _GoBack]Заседания Правления Аудиторской палаты в смешанной форме

18.08.2022	 г. Минск

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:
	Верещагина И.В., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Шельманова О.В.

	Участвовали:
	Фесина С.В. – член Наблюдательного совета по аудиторской деятельности
Перелыгина М.А. – член контрольно-ревизионной комиссии

Форма проведения заседания – очная
Вопрос 1. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ООО «ЮЭйчУай БизнесКоллегия»
(Сыч Д.И.)
РЕШЕНИЕ:
1.	Рекомендовать Комитету по применению мер воздействия осуществить оценку нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки ООО «ЮЭйчУайБизнесКоллегия», следующим образом:
нарушения, указанные в пунктах 2 и 3 отчета по результатам внешней оценки, –  как несущественные неустранимые;
остальные нарушения, указанные в отчете по результатам внешней оценки, – в соответствии с результатом, внесенным на рассмотрение Правления Аудиторской палаты.
При этом указанная рекомендуемая оценка нарушений влечет за собой отнесение ООО «ЮЭйчУайБизнесКоллегия» ко 2 (второй) категории.
2.	Применить по результатам внешней оценки качества работы в отношении ООО «ЮЭйчУайБизнесКоллегия» меру воздействия в виде требования об уплате штрафа в размере 1 базовой величины.
Внеплановый вопрос. О проведении заседания Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 2, 3 повестки дня в смешанной форме.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
1. Провести заседание Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 2, 3 повестки дня в смешанной форме.
2. Поручить заместителю Председателя Аудиторской палаты Абойшевой А.М. направить бюллетени для заочного голосования (в электронной форме) членам Правления Аудиторской палаты не позднее 22.08.2022 г.
Форма проведения заседания – смешанная

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:

	Евдокимович А.А., Костян Д.М., Шельманова О.В.

Вопрос 2. Об исключении из членов Аудиторской палаты общества с ограниченной ответственностью «Трастаудит Групп»
(Шельманова О.В.)
РЕШЕНИЕ:
Исключить 18.08.2022 общество с ограниченной ответственностью «Трастаудит Групп», номер в реестре 10033, на основании заявления директора Базавовой Татьяны Анатольевны от 29.07.2022 из членов Аудиторской палаты в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 3. Об исключении из членов Аудиторской палаты аудиторской организации Частное предприятие «Аудит и право», номер в реестре 10070
(Шельманова О.В.)
РЕШЕНИЕ:
Исключить 18.08.2022 частное предприятие «Аудит и право», номер в реестре 10070, из членов Аудиторской палаты на основании заявления директора Клименковой Ольги Валерьевны от 1 августа 2022 года в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.

	Председатель Аудиторской палаты
	подпись
	Сыч Д.И.

	Заместитель председателя
Аудиторской палаты
	подпись
	Абойшева А.М.